BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----------

	Số: 4027/TCHQ-GSQL
V/v xuất khẩu sản phẩm xử lý nước và xử lý nhiệt
	Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hải Phòng
Trả lời công văn số 8352/HQHP-PNV ngày 24/07/2008 của Cục Hải quan thành phố Hải Phòng về vướng mắc khi xuất khẩu sản phẩm xử lý nước và xử lý nhiệt của Công ty TNHH Dương Nhật Đầu tư, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
- Xuất khẩu than thực thiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 05/2007/TT-BCT ngày 22/10/2007 và công văn số 4437/BCT-XNK ngày 28/05/2008 của Bộ Công Thương; mặt hàng sản phẩm lọc nước và sản phẩm xử lý nhiệt (được chế biến từ than anthracite của Việt Nam) thì thực hiện theo quy định tại Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng hoá quốc tế và các hoạt động đại lý mua, bán, gia công và quá cảnh hàng hoá với nước ngoài;
- Công ty TNHH Dương Nhật Đầu tư xuất khẩu của mặt hàng sản phẩm lọc nước và sản phẩm xử lý nhiệt được sản xuất từ than Anthracite của Việt Nam, Bộ Công Thương đã có công văn số 6879/BCT-CNNg ngày 06/08/2008 nơi nhận có ghi gửi Cục Hải quan thành phố Hải Phòng./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu